TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Senhor Gilberto Orlando Dorigon, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente pelas Leis nº 8.666, 10.520 e alterações posteriores, à vista do parecer

conclusivo exarado pelo Pregoeiro/Presidente da Comissão de Licitações e Comissão de Apoio, resolve

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a)  Processo Licitatório nº 012/2020

b)  Modalidade: Tomada de Preços

c)  Tipo: Menor Preço Global

d)  Data da Homologação: 22/04/2020

e)  Data da Adjudicação: 22/04/2020

f) Objeto da Licitação: Construção de cobertura com estrutura de madeira, sem fechamentos laterais,

com fundação em concreto armado e cobertura em uma água com telhas de chapa de policarbonato,

perfazendo uma área total de 174,55 m², na Praça Nicolau Kretzer.

i) Proponente vencedor: Afonso Francisco Scherer – ME (CNPJ nº 06.013.617/0001-28)

j) Valor: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).

Angelina/SC, 22 de abril de 2020.

Gilberto Orlando Dorigon

Prefeito Municipal